

DZIENNIK

Konfederacyi Jeneralnéy
KROLESTWA POLSKIEGO.

z Warszawy dnia 31. Lipca 1812 w Piątek.

Donieśliśmy niedawno o złożeniu akcesu do Konfederacyi Obywateli Powiatu Bielskiego. Akces ten jest następującego brzmienia:

My niżej podpisani Obywatele Powiatu Bielskiego woyskiem prawego skrzydła Wielkiej armii Wielkiego NAPOLEONA Najjaśniejszego Cesarza Francuzów i Kroja Włoskiego pod kommandą Xięcia Jmć Szwarzenberg Generała en Chef woysk Austryackich zostającym od obcego iarzma uwolnieni, po dostarczeniach teraz woysku żywności które prędkiemu zebraniu się Obywateli dotąd czyniły przeszkody, w dniu dzisiejszym zgromadzeni aktem niniejszym oświadczamy, iż z największym zapalem przyjmujemy wiadomość o zamianie Seymu Xięstwa Warszawskiego w Jeneralną Konfederacyą Polską która pod potężną Wielkiego NAPOLEONA opieką rozszarpane najniesprawiedliwszą przemocą części Narodu Polskiego połączyć w jedno ciało zdoła. W takowym to pożądanym odrodzeniu się przystępując z największą gorliwością do prawideł aktem Jeneralnéy Konfederacyi wskazanych poddając się wszelkim iéy urządzeniom i rozkazom które tak iak przystoi na honor i poezciwość Polaka spełniać najwierniey w ogóle i szczególe obowięzujemy się; w obliczu nieba i ziemi najuroczyściey wyznajemy, iż zostaniemy wierni wierze oyców naszych, uznawając religią katolicką Apostolską Rzymską za panującą i przykładem przodków naszych uznajemy tolerancyą wszystkich wyznań; iż szacujemy powagę i przywileje Tronu, równie iak prawa Narodowe, a zachowując w całej swojej nieskażytelności i mocy tego ducha Narodowego, który największym burzom i nawałnościami zdoła się oprzeć ofiarujemy życia

i majątki nasze na to jedynie aby ten zamiar skonfederowania się naszego został do szczęśliwego skutku doprowadzonym. Polacy w duchu zgody i jedności jesteśmy złączeni, bracia tyle dotąd cierpiący Ojczyzny. Spieszmy więc z najgorliwszemi poświęceniami się dla powszechnego dobra onę tym tylko sposobem odpowiemy wielkim zamiarom Wielkiego NAPOLEONA, który znając charakter narodu dzielną już swą ręką podał nam sposobność do nacyzuluszego wynurzenia tych życzeń i okrzyków, niech żyje Wielki NAPOLEON! niech żyje Ojczyzna! niech żyje Polska! — Tomasz Suchodolski M. K. P. B. Tu następują liczne podpisy zaświadczone w kopii przez JW. Tomasza Suchodolskiego Marszałka Powiatu Bielskiego. —

Podobnyż akces uczyniło duchowieństwo tegoż Powiatu. — Jeden z delegowanych JW. Woyciech Szepietowski składając Radzie powyższe dzieła odezwał się w ten sposób:

Obywatele Powiatu Bielskiego wsparci potężną ręką Wielkiego NAPOLEONA odzyskali ziemię niesprawiedliwie im wydartą, a na odgłos Jenerałney Konfederacyi przystąpili do nię dnia 15. Lipca. Chlubną zaiste dla mnie jest rzeczą i lzy na starość wyciskającą, że szczęściem wybrany zostałem jako Deputowany dla oddania tego aktu na ręce JO. Marszałka męstwem, cnotą i zasługami słynącego w Ojczyźnie Męża, a teraz zaręczam imieniem Obywateli że dopóki krew w żyłach naszych płynąć nieprzestanie siłami majątkiem a nawet i życiem naszym gdyby tego wypadła potrzeba wspierać tak świętego aktu Konfederacyi nieprzestaniem. —

Wskutku artykułu wtórego aktu Konfederacyi Jenerałney równie, jak i Uniwersału Rady Jenerałney teyże Konfederacyi pod dniem 30. Czerwca r. b. wydanego odbyły się i odbywają w całym kraju Seymiki i zgromadzenia gminne. Wszędzie chlubna gorliwość, wszędzie zapal znamionujący dusze Polaków w iaknayswieńszych okazuje się skutkach. Nieodwodzi od szlachetnego zamiaru wiązania się Konfederacyi ogniwem, sama bliskość nieprzyjaciela, nieoziębia zemsty obawa, która odtąd ustała, odkąd błysła pierwsza nadzieja dźwignienia z popiołów Ojczyzny. —

Nim doydzie wiadomość o odbyciu Seymików i zgromadzeń gminnych, którym stósownie do urzędzeń wydanych otwarty już był zawód wynurzenia swych uczuć w tak ważnym przedmiocie; wspomniemy z prawdziwem uwielbieniem, iż Powiaty Chełmski i Tomaszowski odbyły Seymiki w dniu 20. b. m. pomimo tego iż bliski nieprzyjaciel obydwom miastom Powiatowym zagrażał a niektóre ich okolice wojskiem swem zajął. — Oto jest opis Seymiku w Chełmie. —

Działo się w Chełmie w kościele JXX. Piarów dnia 20. Lipca 1812. r. —

Obywatele Szlachta Powiatu Chełmskiego z największym upragnieniem doczekawszy się dnia dzisiejszego, dnia w którym akt Konfederacyi Królestwa

Polskiego podpisać mają, ziechali się do miasta Stołecznego swego Powiatu Chelma i za biciem dzwonów o godzinie 8ej z rana zgromadzili się do Bió-
 ra W. Podprefekta Powiatu Chelmskiego a niezważając na powszechne donie-
 sienie, że nieprzyjaciel z trzech stron o dwie mile od Chelma oddalony; ofia-
 rując dla Oyczyzny swęj Królestwa Polskiego nietylko majątki ale i życie
 swe; nietworząc się temi wiadomościami, doprowadzając do skutku przedsię-
 wzięte zamiary do katedry Chelmskięj kościoła Jmć XX. Bazyliańców udali
 się. Gdzie JW. Ferdynand Ciechanowski Senator Królestwa Polskiego Bi-
 skup obrządku Grecko-Uniackiego miał pontyfikalnie mszą Świętą przy
 której każdy Polak najprzód za Wskrzesiciela swego Najjaśniejszego
 NAPOLEONA Cesarza Francuzów Króla Włoskiego i t. d. JEGO prawego
 Następcę tudzież za szczęśliwie nam Panującego Najjaśniejszego Frederyka
 Augusta Króla Saskiego i t. d. i całość Królestwa Polskiego, nakoniec za
 skonfederowane Stany do Naywyższego Boga składał modły. Wśród mszy
 Jmć Xiądz Szymański Professor Seminarji Chelms. obrządku Grecko-Uni-
 ackiego miał kazanie, w którym krasomownie wspomniął wszystkie epoki
 zwycięstw naddziadów naszych, a ufny w potęgę Wielkiego NAPOLE-
 ONA przekonał przytomnych że sprawa Królestwa Polskiego iest naye-
 wnieszsza. Po ukończonym nabożeństwie, wszyscy razem Obywatele udali
 się do kościoła Jmć XX. Piarów, iako mieysca od dawna Seymikom naznacho-
 nego. Gdzie W. Olechowski Podprefekt Powiatu Chelms. w krótkich okre-
 sachs przemówił do serca każdego Polaka, JW, Onufrego Węgłęńskiego Posła
 Powiatu Chelmskiego Orderów orła białego i S. Stanisława Kawalera Mar-
 szalka Seymiku dzisiejszego na mieysce swe zaprosił, któren to JW. Mar-
 szalek podniosszy głos ogłosił wszystkim przytomnym że za sprawą Boha-
 tera Swiata Królestwo Polskie do bytu swego iest przywrócone, że był
 świadkiem tego powszechnego ukontentowania w dniu 28. Czerwca r. b. na
 Seymie Warszawskim i rozczuliwszy wszystkich przytomnych upragnione
 serca, oświadczył im że Konfederacya ta Jeneralna iest zawiązana pod la-
 ską JO. Xięcia Adama Czartoryskiego Jenerała ziem Podolskich znanego zgro-
 madzonym Obywatelom z cnót swoich, znanego światu z prawdziwéy o dobro
 Oyczyzny gorliwości, i daléy postępując wezwał na Assessorów Seymiku WW.
 Franciszka Smorczewskiego Sędziego Pokoju Powiatu tutejszego. — Antonie-
 go Skorzewskiego, i na assessora Sekretarza Józefa Łastowieckiego. — Tu
 następuje akt Konfederacyi Jeneralnéy wypisany do słowa i podpisany bez
 warunkowo przez Obywateli Marszałka i Assessorów Seymiku Powiatu
 Chelmskiego. —

Powiat Tomaszowski w następującéy osnowie przystąpienie swe do
 Konfederacyi Jeneralnéy na Seymiku w dniu 20. odbyłym uczynił.

Uniwersał Konfederacyi Jeneralnéy Królestwa Polskiego pod dniem 1. Li-

pcą r. b. będąc nam dnia 24. b. m. i r. komuniowany w moc którego przez JW. Ministra Spraw Wewnętrznych dzień 20. Lipca Obywatelom Powiatu Tomaszowskiego do zgromadzenia Seymiku przeznaczony został. — Ten dla każdego prawdziwym duchem Ojczyzmy tchnącego Polaka z niecierpliwością oczekiwany dzień zgromadziwszy w niniejszym względzie Obywateli tutejszych pod łaską JW. Tadeusza Swieżawskiego Sędziego Pokoju Powiatu Tomaszowskiego był powodem do oświadczenia uroczyste przed Bogiem i Ojczyzną, iż niżej na podpisie wyrażeni Obywatele przystępują do wielkiego związku Konfederacyi Jeneralney Królestwa Polskiego, pewni będąc iż pod przewodnictwem tak świątłych i w Ojczyźnie zasłużonych Mężów w złączeniu zupełnym i odrodzeniu się Ojczyzny najsławniejsze odniosą skutki; w tem to tak ślachtetnym i najsławniejszym celu ślubujemy w obliczu Nieba iż wiążąc się z Konfederacją Jeneralną Królestwa Polskiego poświęcamy nasze osoby i nasze majątki. W Tomaszowie dnia 20. Lipca roku 1812.

(Podpisano)

Tadeusz Swieżawski

Sędzia Pokoju zastępujący miejsce Marszałka.

W stolicy tutejszý odbył się Seymik Warszawskiego Powiatu d. 23. b. m. pod łaską JW. Wołłowicza Sędziego Pokoju — oto są wyrazy rapportu i sam akces tegoż Powiatu. —

My Urzędnicy i Obywatele Powiatu Warszawskiego na mocy prawa i Uniwersału N. Konfederacyi Jeneralney Królestwa Polskiego w dniu 1. Lipca Roku bieżącego 1812 wydanego. Seymik Powiatu Warszawskiego naczynający się o godzinie 9tej zrana, po wysłuchaniu mszy świętý, i dziękczynieniu Bogu za podaną nam sposobność odzyskania Ojczyzny naszý i złączenia się z współbracią naszemi w więzach obcý przemocy dotąd zostającemi; Udaliśmy się na miejsce kołowi porządkowemu oznaczone. Gdzie JW. Prefekt z Urzędu dopełniając przepisu swego obowiązku co do Seymików w myśl Artykułu 5. Uniwersału Seymik ten nakazującego w niebytności JO. Xięcia Adama Czartoryskiego. z Powiatu naszego Posła (przez którego przyta od nas Obywatele reprezentacya, nader chlubnym dla Powiatu jest zaszczytem) oraz JWgo Marszałka Teofila Szymanowskiego dającego zawsze dowód swey powolności Obywatelstwu, a dla słabości teraz nieznaydującego się wezwał do zastępstwa JW. Iedrzeia Wołłowicza Archidiacona Katedry Warszawskiej Sędziego Pokoju Powiatu Warszawskiego Orderów Orła Białego i S. Stanisława Kawalera któremu w zastępstwie Posła i Marszałka będącemu tenże W. Prefekt listę głosujących Obywateli oddał,

Po czym JW. JX. Wołowicz Zastępca Marszałka Seymiku w mianym przez siebie głosie wyraziwszy przedmiot zjazdu niniejszego, i Akt Jeneralnéy Konfederacyi na dniu 28. Czerwca r. b. przez Seymujące Stany uchwalonéy odczytawszy który na czele działań Seymiku tego dołącza się i tym sposobem zagaiwszy niniejszą obradę, stósownie do Artykułu 75. Prawa o Seymikach będącego;

Wezwał dwóch Powiatu tego Obywateli na Assessorów to jest: JW. Jerzego Wilczeskiego i Jana Hrabie Zaluskiego — iak Akt tego wezwania opiewa.

Tak zaproszeni Assessorowie wspólnie z Zastępcą Marszałka Seymiku wezwali iednomyślnie W. Stanisława Strzałkowskiego Sędziego Trybunału Radomskiego iako Obywatela tutejszego Powiatu do opisania Aktu niniejszego.

A tak ciż Assessorowie i Sekretarz Seymiku składając koło porządkowe, uwolnieni Uniwersalem z którego niniejsza Obrada dzieie się od wykonania przysiąg Listę przez JW. Prefekta Obywateli Seymikujących sobie oddaną skonfrontowawszy z Listą obecnych na terażniejszym Seymiku Obywateli, gdy żadne obiekye czynione stósownie do Artykułu 79 Prawa o Seymikach nie były. Wezwał Obywateli JW. Zastępca Marszałka do robienia Akcessu do Konfederacyi święty cel odzyskania Oyczyzny mającý iak protekul.

Co natychmiast uczynione i podpisami stwierdzone zostało.

Uformowana została Księga Akcessów do Konfederacyi Jeneralnéy, dla tych Obywateli którzy się na Seymiku niniejszym nie znaydowali, a którzy pałają chęcią połączenia się S. Konfederacyi Jeneralnéy ogniwem, a która Księga W. Podprefektowi Powiatu naszego zaraz oddaną została —

Uskuteczniwszy powyższym sposobem Uniwersał N. Konfederacyi co do Seymiku; zakończają tenże Seymik Obywatele Powiatu tego, oświadczeniem hołdu wdzięczności i zupełnego poświęcenia się Najjaśniejszemu i Najpotężniejszemu Wskrzescielowi naszemu wielkiemu i niezwycciónemu NAPOLEONOWI. Błagając Boga, aby go prowadził swą ręką w iego wielkich a do uszczęśliwienia ludzkości dążących zamiarach: i zachował drogie dni życia iego uwieczniając one zwycięztwy —

Najjaśniejszemu Frederykowi Augustowi Królowi i Panu Naszemu który mądrością i troskliwością czułą Oycowską starannie pracując około

szczęśliwości naszej, związek ten Narodu zawsze mu wiernego Akcessem swym uświetnić raczył.

JÓ. Xiecio Marszałkowi Konfederacyi Jeneralney który wieku swego latami na usługach Ojczyzny poprzedzonymi obarczony zawołany głosem teyże; chętnie i skwapliwie wszedł w zawód nader ważny pracowania wspólnie z Najjaśniejszą Konfederacją nad wzrastającą Ojczyzną dopełniając to, co szczęściu Ojczyzny należy się. —

A tak co Prawo o Sejmikach, co Uniwersał N. Konfederacyi wymagały dopełnionym gdy zostało: po przeczytaniu głośno przytomnemu Obywatelstwu całkowitego Protokółu niniejszego czynności Obrad Sejmikowych, JW. Zastępca Marszałka, pożegnaniem Obywateli zachęcającym do zupełnego poświęcenia się sprawie Ojczyzny, wytrwania w przedsiębranym zawodzie zjazd niniejszy ukończył, i Protokół niniejszy wspólnie z Assessorami i Sekretarzem podpisał. Mianując na powszechne zebranych Obywateli żądanie Delegacją z Osób JW. Jerzego Wilczewskiego — Jana Kantego Hrabiego Żaluskiego, i Stanisława Strzałkowskiego z oświadczeniem najwyższej Władzy należnego uszanowania i zrobionych z największą gorliwością Akcessów —

(podpisano) X. Andrzej Wollowicz Sędzia Pokoju zastępca Marszałka — Jerzy Wilczewski Assessor — Jan Kanty Hrabia de Riviere Żaluski Assessor, — Stanisław Strzałkowski Sekretarz — Oto jest akces Obywateli Powiatu Warszawskiego.

My Obywatele Powiatu Warszawskiego, niżej podpisani w dowód naszego całkowitego poświęcenia się Ojczyźnie, gdy idzie o byt Narodowy, i odzyskanie przodków naszych świetności, wezwani Uniwersałami Najjaśniejszej Konfederacyi Jeneralney pod dniem 30. Czerwca i 1go Lipca r. b. 1812 wydanemi do robienia Akcesu do tego Sgo związku dążącego do uszczęśliwienia nas. i pokoleń naszych, pośpieszemy z skwapliwością Obywatelowi należną łączyć się jedności węzłem do téy Strey Konfederacyi przez Seymuiące Stany w dniu 28. Czerwca r. b. 1812 zawiązaney, i na dowód tego rękami naszymi tu podpisujemy się (następują liczne Obywatelów podpisy) —

Dnia 25. b. m. odbyło się podobnie w Warszawie zgromadzenie Gminne Powiatów Warszawskiego, Błotńskiego Stanisławowskiego i Siennickiego, na którym Akt przystąpienia do Konfederacyi Jeneralney podpisany został przez Obywateli Gminnych rzeczonych Powiatów w liczbie 383. pod przewodnictwem W. Bogumiła Wilhelma Deputowanego tychże Powiatów: opis tego zgromadzenia później umieszczonym będzie.

Dalszy ciąg przesłanych Radzie akcessów: 1. Gminy Piaskowéy-Skały Powiatu Olkuskiego razem gmin Sułoszowa, Wielmoża, Woli Kolinowski, Sępowa, i Przeginia tegoż Powiatu. 2. Gminy Jangrodzki Powiatu Olkuskiego.

go. 3. Gminy Kuźniczki nowéy Powiatu Olkuskiego. 4. Gminy Brzezowki Powiatu Olkuskiego. 5. Gminy Minoga Powiatu Olkuskiego. 6. Gminy Szklary Powiatu Olkuskiego. 7. Gminy Czanowic Powiatu Olkuskiego. 8. Gminy Bracisławowic Powiatu Olkuskiego. 9. Gminy Grzegorzowskiéy. 10. Gminy Przybysławice Powiatu Olkuskiego. 11. Gminy Łęcki Powiatu Olkuskiego. 12. Gminy Szarkowskiéy. 13. Gminy Krzykawskiéy. 14. Gminy Wodzisławskiéy. 15. Wóyta gminy Krassowic. 16. Gminy Wrocieryża Powiatu Jędrzejowskiego. 17. Gminy Mołkowie Powiatu Jędrzejowskiego. 18. Gminy Rożnicy. 19. Gminy Kuczkowskiéy Powiatu Jędrzejowskiego. 20. Gminy Kassowa Powiatu Jędrzejowskiego. 21. Gminy Chrząłowskiéy Powiatu Jędrzejowskiego. 22. Gminy Brugów Powiatu Jędrzejowskiego. 23. Gminy Jędrzejowskiéy. 24. Gminy Lubachów. 25. Gminy Krzeięcie. 26. Gminy Polekaście. 27. Gminy Wadowskiéy Powiatu Hebdowskiego. 28. Gminy Wielkiego-Pobiednika Powiatu Hebdowskiego. 29. Gminy Pobiednika małego Powiatu Hebdowskiego. Gminy Górki Jakińskiéy Powiatu Hebdowskiego. 30. Gminy Zydawy Powiatu Hebdowskiego. 31. Gminy Brończycyckiéy Powiatu Hebdowskiego. 32. Gminy Więclawice. 33. Gminy Klimontowa. 34. Gminy Karniowski. 35. Gminy wsi Gniazdowic. 36. Gminy Sieborowic. 37. Gminy Kępy Małkowskiey. 38. Gminy Łagonowskiey. 39. Gminy wsi Wilczkowicz. 40. Gminy Zdzieszławski. 41. Gminy Kuchary. 42. Gminy Sierosławice. 43. Gminy Jagośmskiey. 44. Gminy Odwiśla. 45. Gminy Siedlisk. 46. Gminy Sôphipola i Kozziicy. 47. Gminy Wronina. 48. Gminy Trapiszowa. 49. Gminy Kowary. 50. Gminy Komuszy. 51. Gminy Sarbi z Głewem 52. Gminy Merska z Witowem i Wraczkowem Powiatu Hebdowskiego. —

Dnia 31. Lipca całe Woysko Polskie pod dowództwem JO. Xięcia Józefa Poniatowskiego z pola chwały po którym do zwycięztwa i oswobodzenia swych braci szybkim postępie krokiem nadeszło Akcess do Konfederacyi Jeneralnéy Królestwa Polskiego — JO Xiąże Józef Poniatowski przesłał z tego powodu następującą Odezwę do Najjaśniejszéz Rady Konfederacyi Jeneralnéy Królestwa Polskiego.

W przyłączonych tu Akcessach Pułków, Oddziałów, i szczególnych Woyskowych 5ty Korpus Wielkiey Armii składających niosę Konfederacyi Jeneralnéy Królestwa Polskiego wyraz chęci z jaką przystępują do Świętego związku który miłość Oyczyzny skoiarzyła, a obywatelskie cnoty doprowadzą do celu. — Lubo poświęcenie się Woyska na wszystkie trudy i niebezpieczeństwa chlubnego swego powołania najlepiej już dowiodło, z jakim zapalem ogląda tak dawno upragnioną porę ozdobienia się od przodków oddziedziczonem Imieniem Polaków, miło mi jest ie-

dnak ponowić tu jeszcze Imieniem Jego uroczystą przysięgę przelania
krw. swojej dla odzyskania, i zapewnienia bytu Ojczyzny, w kwaterze
główney w Dolhynowie — dnia 21. Lipca 1812. —

(podpis.) Generał Komenderujący 3. Korpusem Wielkiéy Armii.

Józef Xiążę Poniatowski.

Dnia tegoż wprowadzeni zostali na posiedzenie Rady Jeneralnéy
JWW. Kazimierz Hrabia Grabowski i Ignacy Sieheń Delegowani Powiatu
Wolkowskiego którzy złożyli Akcess do Konfederacyi Jeneralnéy Króle-
stwa Polskiego tego Powiatu pod przewodnictwem JW. Piotra Bispinka
zdziałany, równie iak Akcess Obywateli Miasta Powiatowego Wolkowis-
ka i staro - zakonnych tegoż Miasta.

Rada Jeneralna odebrała od Obywateli Powiatu Radzyńskiego i Lubel-
skiego ważne uwagi dążące do pomnożenia pospolitego dobra, za które
podziękować, zleciła swemu Sekretarzowi. —

*JW. Ignacy Hrabia Stadnicki Posel Koniecki, ieden z De-
legowanych do Najjaśniejszego Cesarza Francuzów Krola Wło-
skiego, zatrzymany dotąd w Wilnie słabością, i dla tey przy-
czyny nieobecny na posiedzeniu publiczném Rady Jeneralnéy w
dniu 24. b. m. odbytém, przybył do tuteyszey Stolicy.*